
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

AV. Getúlio Vargas N.º 419 - Telefone: (93) 3518-2305 - CEP: 68.180-000. 
Itaituba – Pará. 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003-2024-ELE 

(Processo Administrativo nº 016/2024) 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA. 

 

 

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO 

 

Junto aos autos do Processo de DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003-2024-ELE, os 

documentos apresentados pela empresa vencedora do processo como requisitos de 

habilitação e qualificação mínima necessária. 

 

 

Itaituba-PA, 16 de maio de 2024. 

 

 

 

 

DIRCEU BIOLCHI 
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba 



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2024 às 08:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.934.715/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6647.46A8.8BD2.8176 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2024 as 08:59:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6647.46A8.8BD2.8176&cpfCnpj=07934715000160


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07934715000160

Data da consulta: 17/05/2024 08:52:35
Data da última atualização: 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
05/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 05/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 05/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

17/05/24, 08:53 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07934715000160&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/05/2024 10:59:45Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: I A MACHADO COMERCIO
CNPJ: 07.934.715/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep




















 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
07.934.715/0001-60
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
06/04/2006 

 
NOME EMPRESARIAL 
I A MACHADO COMERCIO 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
PLANALTO INFORMATICA 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA 

NÚMERO 
561 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
68.181-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
ITAITUBA 

UF 
PA 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ksbcontabilidade@hotmail.com 

TELEFONE 
(93) 3518-3235 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
06/04/2006 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/08/2020 às 12:13:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1





 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
FICHA DE INSCRIÇÃO CADASTRAL - FIC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.269.126-0

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF
07.934.715/0001-60

INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
15101353190

NOME EMPRESARIAL 
I A MACHADO COMERCIO ME

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO
PLANALTO INFORMATICA

SEDE
CERAT SANTARÉM

ENDEREÇO
AVE DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 561 CENTRO

REGIME DE PAGAMENTO
Simples Nacional

MUNICÍPIO
ITAITUBA

DATA DE INÍCIO DA ATIVIDADE 
28/01/2008

SITUAÇÂO CADASTRAL 
Ativo

CÓDIGO DE ATIVIDADE PRINCIPAL
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
1813001 - Impressão de material para uso publicitário

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4762800 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4782201 - Comércio varejista de calçados

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4783102 - Comércio varejista de artigos de relojoaria

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4923002 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
4924800 - Transporte escolar

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA
7711000 - Locação de automóveis sem condutor



Aprovado pelo Decreto nº 4676 de 18 de Junho de 2001.
Emitido no dia 11/08/2020 às 18:11:13 pelo Portal de Serviços da SEFA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

CPF/CNPJ:I A MACHADO COMERCIO - ME 07934715000160

Endereço:

Bairro: COMERCIO CENTRO

Cidade: Itaituba

Contribuinte:

CEP:

Estado: PA

561

68180005

Para fins de prova junto a terceiros e em razão das informações contidas no Sistema de Adminstração Tributária desta
Secretaria, CERTIFICAMOS que não constam em nome do contribuinte acima descrito, débitos lançados e vencidos
relativos aos tributos municipais e inscrções em Divida Ativa do Município, nos últimos 05 ( cinco ) anos.
 
Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas a partir desta data.
 
Esta certidão refere-se exclusivamente aos tríbutos de competência do município, previstos nos artigos 145 e 156, da
Constituição Federal e está em confirmidade com o artigo 205 da lei nº 5.172?66 - Código Tributário Nacional - CTN.
 
Certidão emitida com base nos artigos 443, da Lei nº 2.716, de 12 de dezembro 2013 - Código Tributário do Município e
artigo 1º, do Decreto nº 179/2014
 
Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não
tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 
 
                                                                          Válida até 16/05/2024
 
                                                                          

Certidão emitida às 11:17:39, do dia 16/02/2024 com o fulcro no decreto nº 179, de 12 de Agosto de 2014.
Validade: 90 dia(s)
Código de Controle de Certidão: F7A8DF641EE1BA6C
Atenção:
- Qualquer emenda ou rasura invalidará este documento.
- Certidão sem validade para fins de tranferência de imóvel em cartório.
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo l, do Decreto No, 179/2014
 
Validar autencidade: http://187.108.203.210:8110/servicosweb/home.jsf

Certidão emitida autorização eletronica.
Codigo de Validação

F7A8DF641EE1BA6C

PROTOCOLO Nº 100001979/2024

DR HUGO DE MENDONCA Nº:



SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

 
Nome: I A MACHADO COMERCIO ME
Inscrição Estadual: 15.269.126-0
CNPJ: 07.934.715/0001-60
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado
que vierem a ser apuradas, é certificado que CONSTAM, até a presente data,
pendências em seu nome, cuja exigibilidade está suspensa, relativamente aos
débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de
setembro de 2006 , e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de
2006, tem os mesmos efeitos da Certidão Negativa e somente produzirá efeitos
após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico
www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 10:07:37 do dia 27/03/2024
Válida até: 23/09/2024
Número da Certidão: 702024080402305-0
Código de Controle de Autenticidade:
D3ED50D1.0F2FE73E.73A7C11B.E568E2B8
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá,
independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de
validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6° da Instrução
Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência
da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a
publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico
www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO

 



SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

 
CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

 
Nome: I A MACHADO COMERCIO ME
Inscrição Estadual: 15.269.126-0
CNPJ: 07.934.715/0001-60
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado
que vierem a ser apuradas, é certificado que NÃO CONSTAM, até a presente
data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, incritos
na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de
setembro de 2006 , e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de
2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela
Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no
endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.
 
Emitida às: 10:07:37 do dia 27/03/2024
Válida até: 23/09/2024
Número da Certidão: 702024080402306-9
Código de Controle de Autenticidade:
F864DF4D.CACB5BAD.BBE31CDD.03D04A88
 
Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá,
independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de
validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9° da Instrução
Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência
da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a
publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico
www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.
SERVIÇO GRATUITO



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: I A MACHADO COMERCIO
CNPJ: 07.934.715/0001-60 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:25:56 do dia 15/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/08/2024.
Código de controle da certidão: 14B1.6F60.BCA2.DABF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: I A MACHADO COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.934.715/0001-60
Certidão nº: 21694177/2024
Expedição: 01/04/2024, às 15:50:59
Validade: 28/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que I A MACHADO COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 07.934.715/0001-60, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 

 

AV. Getúlio Vargas N.º 419 - Telefone: (93) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará 
email: licitacmitaituba@gmail.com 

 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA 

 

 

Declaramos sob as penalidades da Lei e a quem de direito que a Empresa I A 
MACHADO COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.934.715/0001-60, estabelecida na 

Avenida Doutor Hugo de Mendonca, nº 561, centro, CEP: 68.181-000, Itaituba-Pará, 
encontra-se Adimplente junto a Câmara Municipal de Itaituba-PA, sem que haja qualquer 
tipo de restrição até a presente data. Apta, portanto, para participar da DISPENSA 
ELETRÔNICA 003-2024-ELE - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA. Fica esta 
Administração obrigada a revogar tal documento, caso a empresa venha a incorrer em 
qualquer inadimplência que provoque motivo suficiente para uma eventual restrição. 

 
 

Itaituba – PA, 13 de Maio de 2024. 

 

 
 
 
 

JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA Nº 406/2023 
 

JUAO LUKA 
OLIVEIRA DA 
SILVA:01137845201

Assinado de forma digital por 
JUAO LUKA OLIVEIRA DA 
SILVA:01137845201 
Dados: 2024.05.13 13:03:11 
-03'00'

mailto:licitacmitaituba@gmail.com




PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 35950468/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

I A MACHADO COMERCIO

OU

CNPJ n. 07.934.715/0001-60

Certidão emitida em 01/04/2024, às 16:06:24 (data e hora de Brasília), abrange a Justiça Federal de
1º Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Pará.

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1º do art. 4º da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

e) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
Seção Judiciária: Pará (Processo Judicial Eletrônico, Processo Digital da 1ª Região, JEF Virtual,
Processual e SEEU) até 01/04/2024, às 05:30:46.

 f) Esta certidão abrange os processos em curso na Justiça Federal de 1º Grau.

Certidão:

Código de Validação:

Data da Atualização:

35950468

8AD7 7682 A627 9090 646F EA6E 4D96 8AF2

01/04/2024, às 05:30:46

01/04/2024

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao//#/certidao?id=35950468&codigo=8AD77682A6279090646FEA6E4D968AF2


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 07.934.715/0001-60
Razão

Social: I A MACHADO COMERCIO ME

Endereço: AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA 561 B / CENTRO / ITAITUBA / PA /
68181-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificação Número: 2024051306511654775579

Informação obtida em 16/05/2024 09:07:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

16/05/24, 09:07 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



                                   
 
 
I. A. MACHADO COMERCIO-ME  
 

                                                   PLANALTO INFORMATICA  
                                                         CNPJ: 07.934.715/0001-60 INSC EST: 15.269.126-0  
                                                         End: Av Dr. Hugo de Mendonça n 561 – centro  
                                                         CEP: 68.180-005 Itaituba-Pará  

                                                  Email: iamachado0_01@hotmail.com  

 

 

 

 

 

 
DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE SERVIDORES NO QUADRO PESSOAL 
DA EMPRESA LICITANTE  
 
 
 
 
 
I. A. MACHADO COMERCIO-ME, CNPJ nº 07.934.715/0001-60, com sede à Av Dr. 

Hugo de Mendonça n 561 – centro, em cumprimento ao EDITAL DE DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 003-2024-ELE DECLARA, sob as penas da Lei que não possui em seu quadro 
de pessoal, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado do Poder Executivo 
Municipal, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.  
Município de Itaituba, em 11 de agosto de 2020 

 

 

 

 

 

                                                            
                                                                    Município de Itaituba, em 16 de MAIO de 2024 

I A MACHADO 
COMERCIO:0793471
5000160

Assinado de forma digital por I A 
MACHADO 
COMERCIO:07934715000160 
Dados: 2024.05.17 09:54:11 -03'00'



 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

AV. GETÚLIO VARGAS N°.419 – BAIRRO: CENTRO 
CNPJ: 10.221.281/0001-66 

ITAITUBA-PA 
 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

         Atestamos, para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, 

que a empresa I A MACHADO COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o 

nº 07.934.715/0001-60, estabelecida na Avenida Doutor Hugo de 

Mendonça, 561, centro, Itaituba/Pará, CEP: 68.181-000, prestou de 

maneira satisfatória o fornecimento, que tinha como objeto: aquisição 

de material de periféricos de informatica, para a Câmara Municipal 

de Itaituba-PA. 

Atestamos ainda, que a Empresa Atendeu Satisfatoriamente, 

com atendimento regular e com pontualidade em relação aos 

compromissos estipulados e está apta a participar de processo de 

licitação para acima licitado. 

 

Itaituba-Pará, 13 de Maio de 2024. 

 

 

 

DIRCEU BIOLCHI 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA 

DIRCEU 
BIOLCHI:430
07449120

Assinado de forma 
digital por DIRCEU 
BIOLCHI:43007449
120





Portal de Compras Públicas - TERMO DE ADESÃO Nº 147957

A empresa i.a machado comercio-me - ME (Planalto Informatica), inscrita no CNPJ:
07.934.715/0001-60, inscrição estadual: , sito à Avenida Doutor Hugo de Mendonça, Bairro:
Comércio, Itaituba - PA, CEP 68.180-005, representada neste ato por ismar andrade
machado, CPF: 404.068.222-04, por meio deste termo manifesta a adesão ao Portal de
Compras Públicas, desde já concordo com todos os termos do respectivo Regulamento, o qual
declaro ter tomado conhecimento de todo o seu conteúdo.

Desde já, assumo todo e qualquer ônus decorrente de transações realizadas pelos demais
REPRESENTANTES, cadastrados em meu nome, para operar o Portal de Compras Públicas da
WCompras, de acordo com os itens 6.1.1 a 6.1.5 do regulamento.

__________________________________________
ismar andrade machado
Contato: (93) 91624325

I A MACHADO 
COMERCIO:07934715000160

Assinado de forma digital por I A 
MACHADO COMERCIO:07934715000160 
Dados: 2020.08.10 15:41:29 -03'00'

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
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